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(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg siger mange tak til hr. Hüseyin Arac for 
spørgsmålet, for nu får jeg faktisk anledning til 
at sige noget, jeg har ventet på et stykke tid. 

Se, jeg kan sige som hovedordfører, at hver 
eneste gang jeg indgår i en debat på udlændin- 
geområdet, så er det væsentligt for mig at sige, 
og jeg får det som regel også altid sagt, men det 
sker, at pressen somme tider klipper det fra, at vi 
har en stor gruppe udlændinge, der er en res- 
source for Danmark. Jeg har også her fra taler- 
stolen i dag sagt, at integrationen er tovejs, og at 
vi, der er født og opvokset gennem flere genera- 
tioner her i landet, har en forpligtelse til også at 
deltage aktivt i integrationen. 

Så er det jo sådan, at med det udgangspunkt 
fremlægger regeringen af Venstre og De Konser- 
vative sin politik på området, og så er det jo 
godt, at det sikres, at vi kan få et flertal, uanset 
hvilket parti der støtter, når der er andre partier, 
der vakler gang på gang og ikke kan finde ud af, 
hvilket ben de vil stå på af de to ben, de siger de 
går på. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til hr. Hüseyin Arac. Den sidste er hr. Johs. 
Poulsen. 

(Kort bemærkning). 
Johs. Poulsen (RV): 
I vejledningen til bekendtgørelse om visitation 
og det individuelle kontaktforløb, der beskriver 
de personer, som er i matchgruppe 4, sådan der: 

»Den ledige har så væsentlige begrænsninger 
i kompetencer og ressourcer, at den ledige ikke 
umiddelbart vil kunne indgå i jobfunktioner på 
det ordinære arbejdsmarked.« 

Vil fru Irene Simonsen bekræfte, at match- 
gruppe 4-personer ikke skal være tilmeldt ar- 
bej dsformidlingssys temet? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): ; 
Det et jo dejligt, at jeg får lov til virkelig at gen- 
tage og gentage og gentage, hvor godt det, vi 
har lavet, er. 

Matchgruppe 4 giver hr. Johs. Poulsen en rig- 
tig beskrivelse af. 

Når man i en periode af sit liv er i matchgrup- 
pe 4, så er der nogle specielle hensyn, der kan ta- 
ges, også hvad angår de 300 timer, som jeg jo 
tror hr. Johs. Poulsen hentyder til. Man ikke skal 
indgå på samme vilkår som i en matchgruppe, 

hvor de klart er forpligtet til at tage et fuldtids- 
job. 

(Kort bemærkning). 
Johs. Poulsen (RV): 
Hvis det er for min skyld, fru Irene Simonsen 
gentager og gentager, så kan jeg sige, at det be- 
høver fru Irene Simonsen ikke. Jeg ville egentlig 
hellere, at fru Irene Simonsen svarede på mit 
spørgsmål, nemlig hvorvidt det var sådan, at de 
pågældende personer ikke skal være tilmeldt ar- 
bej dsformidlingssystemet. 

Jeg kan jo vælge at forstå det sådan, at det si- 
ger fru Irene Simonsen ja til, og derfor kan jeg 
også følge op med spørgsmålet: Hvordan skal 
de pågældende sikre sig et arbejde i det antal ti- 
mer, der stilles krav om? 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det er væsentligt igen at sige, at man i den situa- 
tion, hvor der i øvrigt er et marked, som man 
kan gå ud på, skal have 300 timer. 

Så vil jeg gerne vende tilbage til noget af det, 
jeg indledende sagde i min tale, nemlig at alle 
mennesker grundlæggende -  det er i hvert fald 
Venstres klare menneskesyn -  har brug for at få 
lov til at bruge de evner og færdigheder, de har, 
for derved at få det bedre. Det er jo lige præcis, 
når man får lov til det, at man kan vokse. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren og går videre i ord- 
førerrækken. Det er først hr. John Dyrby fra So- 
cialdemokratiet. 

John Dyrby (S): 
Vi har i Socialdemokratiet valgt at dele det her 
punkt op i to, for der er jo to lovforslag, L 93 og 
L 89, og jeg skal sige noget om L 93, og min kol- 
lega hr. Thomas Adelskov vil så tale om L 89. 

Der er jo ingen tvivl om, at integration fortsat 
er en af de store udfordringer for det danske 
samfund. Vi Socialdemokrater er klar til at tage 
et medansvar for at løfte den udfordring, og det 
er vores medvirken i integrationsaftalen fra juni 
i år vel også et eksempel på. 

Lovforslagene, som vi har her, og det gælder 
også L 93, har deres udspring i aftalen fra juni. 
Aftalen hviler på det grundlag, at den enkelte 
udlænding skal mødes med en række forvent- 
ninger, men også at udlændinge og efterkomme- 
re skal have de samme reelle muligheder som 


